ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА ВОРОШИЛОВСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14 имени Саши Филиппова Ворошиловского района Волгограда»

400120, г. Волгоград, ул. Ставропольская, 71 тел.: 95-34-06, 95-34-11, 95-34-14, e-mail: school14@volgadmin.ru

ОКПО: 22356275

ОГРН: 1023403853538 ИНН/КПП: 3445030742/344501001

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023г.

Nº108/1

О назначении ответственных за предупреждение, профилактику коррупции и создании рабочей группы для осуществления мероприятий по противодействию коррупции в МОУ СШ № 14 с утверждением регламента работы

На основании ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьи ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «О образовании Российской Федерации», в целях обеспечения принципов противодействия коррупции, правовых и организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений в МОУ СШ №14

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Назначить ответственную за предупреждение коррупции в МОУ СШ №14 Привалову Е.П., зам директора по УВР.
- 2. Установить, что к полномочиям ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений в МОУ СШ № 14 относится:
 - 2.1. Обеспечение проверки соблюдения работниками школы ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008г. (с изменениями и дополнениями) № 273 ФЗ «О противодействии коррупции» и другими Федеральными законами.
 - 2.2. Участие, в установленном действующем законодательством Российской Федерации порядке, в мероприятиях по выявлению и установлению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов работников школы. возникновению конфликта интересов работников школы.
 - 2.3. Оказание работникам школы консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике общих принципов служебного поведения работников школы, а также уведомления директора школы, иные государственные органы о фактах совершения работниками школы коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений либо представления недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера.
 - 2.4. Подготовка проектов распорядительных документов о противодействии коррупции в МОУ СНІ №14.
 - 2.5. Взаимодействие с правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции.

- 3. Ответственному за предупреждение коррупции в МОУ СШ №14 Приваловой Е.П.:
 - 3.1. Обеспечить и контролировать реализацию программ противодействия коррупции в МОУ СШ №14.
 - 3.2. Проводить мониторинг эффективности реализации мер из программы противодействия коррупции МОУ СШ №14.
- 4. Создать рабочую группу для осуществления мероприятий по противодействию коррупции в следующем составе:

Председатель рабочей группы Привалова Е.П., ответственный за профилактику коррупционных и иных правонарушений в МОУ СШ № 14;

Члены рабочей группы:

Орлова Г.В., социальный педагог;

Шпилева М.А., учитель начальных классов;

Безрукова О.Н., заведующая хозяйством;

Бурцева Е.В., советник директора по воспитательной работе и взаимодействию с ДОО.

5. В деятельности рабочей группы руководствоваться регламентом рабочей группы МОУ СШ № 14 для осуществления мероприятий по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор МОУ СШ №14

А.В. Сурнин

С приказом ознакомлены:

№п/п	Дата	Роспись	ÒИО
1	01.09.2023	Приваньва	Toubaus Ba E. I
Z	01.09.2023	Lesperola	Majnoba c
3	0-1.05 2023	Typiggen	Bynyela & B
4	01.09.6013	1 all by	Chowba 1. K
F	01.09.2023	aus"	unuella 44